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E.1 BAZAT BIBLIOGRAFIKE TË TË DHËNAVE 

 

Tabela E.1-1: Lista e atributeve dhe e të dhënave për shfaqjen e rezultateve të kërkimit në bazat 

bibliografike të të dhënave 

Atributet Të dhënat për t'u shfaqur 

Autorët dytësorë 702abcdf, 712abcdefgh 

Autori 700abcdf, 701abcdf, 710abcdefgh, 711abcdefgh 

Autori – organizatë 710abcdefgh, 711abcdefgh, 712abcdefgh 

Autori – person 700abcdf, 701abcdf, 702abcdf 

Bashkuar me _, _ për të formuar _ 447ax 

Botimet e tjera 452ax, 453ax, 454ax 

Botimi 205abdfg 

Botuesi 210c 

Burimi 200ahi (njësia amë e pjesës përbërëse në 

monografi) 

200ahi (njësia amë e pjesës përbërëse në serial) 

in 011a, 215gihk (pjesë përbërëse) 

Burimi i shtojcës 422ax 

COBISS.XX-ID ID 

CODEN 040a 

CODEN i gabuar 040z 

Data e krijimit Data e krijimit 

Data e redaktimit Data e përditësimit të fundit 

Data e shkarkimit Data e shkarkimit të parë nga COBIB-i 

Botimi 205a 

Emërtimet lëndore 600abcdfwxyz, 601abcdefghwxyz, 602acfwxyz, 

604atwxyz, 605ahiklmnqrsujwxyz, 606awxyz, 

607awxyz, 608awxyz, 609awxyz, 610a 

Emërtimet lëndore SGC 600abcdfwxyz, 601abcdefghwxyz, 

602acdfwxyz, 604atwxyz, 

605ahiklmnqrsujwxyz, 606awxyz, 607awxyz, 

608awxyz, 609awxyz 

Emërtimet e tjera lëndore të kontrolluara 602afwxyz, 605ahiwxyz, 606awxyz, 607awxyz, 

608awxyz, 609awxyz 

Emërtimi i përshkrimit kryesor 503a,700abcdf, 710abcdefgh 

Emri i organizatës i përdorur si subjekt 601abcdefghwxyz 

Emri i pjesës 200i 

Emri vetjak i përdorur si subjekt 600abcdfwxyz 

Është vazhdim 430ax 

Faqet 215a 

Forma fizike 106a, 115a, 116a, 117a, 124b, 126a, 130a, 135b 

Formuar nga bashkimi 436ax 

Fusha për nevojat lokale 830a, 992b 

Gjuha e libretit etj./ Gjuha e titrave 101hj 

Gjuha e tekstit 101a 

Gjuha e tekstit/origjinalit 101ac 
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Atributet Të dhënat për t'u shfaqur 

Grupi - KDU 675b 

ID e regjistrimit të vjetër/origjinalit 001ex 

Identifikuesit e tjerë standard 017ab 

Identifikuesit standard 010abdz, 011ed, 013abdz, 0172abdz, 071ab 

Informacion tjetër për titullin 200e 

ISBN 010a 

ISBN e gabuar 010z 

ISMN 013a 

ISMN e gabuar 013z 

ISSN 011ecf 

ISSN e burimit 011as 

ISSN e gabuar 011z 

KDU 675a 

KDU - për kërkim 675c 

KDU për statistikë 675s 

Kodi i kategorisë së publikut 100e 

Kodi për ilustrimet 105a 

Kodi për letërsinë 105f 

Krijuesi  Krijuesi i regjistrimit 

Lidhjet e tjera 481a, 482a, 488ax 

Lloji i burimit elektronik 135a 

Lloji i burimit në vazhdim 110a 

Lloji i përmbajtjes 105bcdfg, 110d, 125c, 128a, 140def 

Lloji i regjistrimit 001b 

Nënseria në 410ax 

Nënseria 411ax 

Niveli bibliografik 001c 

Numri i gabuar i kopjes së detyruar 021z 

Numri i gabuar i kopjes së detyruar 021ab 

Numri i gabuar i publikimeve zyrtare 022z 

Numri i gabuar i publikimeve zyrtare 022ab 

Numrat e tjerë klasifikimi 686abc 

Numri i botuesit 071ab 

Numri i pjesës 200h 

Numri i bibliotekave 998 

Numri lokal 000g 

Përcaktimi për vitin e botimit 100b 

Përcaktimi i përgjithshëm i materialit 200b 

Periodiciteti i botimit 110b 

Përshkrimi fizik 215acde 

Prodhuesi 210g 

Redaktori Redaktori i fundit i regjistrimit 

Seria 225adefhivx  

Shënimi i lidhur me kopjen në dorë 316a059 

Shënimi i përgjithshëm 300a 

Shënimi për bashkëpunëtorët në 

formimin e njësisë 

322a 

Shënimi për bibliografitë 320a 

Shënimi për disertacionin 328adefg 

Shënimi për ekzekutuesit 323a 
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Atributet Të dhënat për t'u shfaqur 

Shënimi për kërkesat e sistemit 337a 

Shënimi për llojin e burimit elektronik 336a 

Shënimi për origjinalin 324a 

Shënimi për origjinalin 317a059 

Shënimi për përdoruesit 333a 

Shënimi për periodicitetin 326a 

Shënimi për përmbajtjen 3270a 

Shënimi për procedurën 318abcdefhijklnopr059 

Shënimi për referencat 321a 

Shënimi për riprodhimin 325a 

Shënimi për shpërblimin 334a 

Shënimet 300a, 320a, 326a, 328a, 336a, 337a 

Shteti i botimit 102a  

Shtojca 421ax 

Sistemi COBISS 

Statusi dhe lloji i materialit 

Kodi i sistemit i përbërë nga dy shkronja 

DELETE; NEWID=nnnnn, FATH, SON, 

LOCAL, 001bct, 110a  

Statusi i regjistrimit 001a 

Të dhënat për shtypin 210abcdefgh 

Të dhënat e veçanta për materialin 206a, 207a, 208ad, 230a 

Të dhënat matematikore 206a 

Të dhënat për regjistrimin 001aghx 

Termat lëndorë të pakontrolluar 610a 

Tipologjia 001t 

Titujt e tjerë në vazhdim 441ax, 444ax, 445ax, 446ax 

Titujt e tjerë të mëparshëm 431ax, 434ax, 435ax 

Titulli i zgjeruar 532a 

Titulli 200acehi 

Titulli dhe të dhënat për përgjegjësinë 200abcdefghi 

Titulli i mëparshëm 520ae 

Titulli i saktë 200a 

Titulli kyç 530ab 

Titulli uniform 500abhiklmnqrstu 

URL 856uz 

Variantet e titujve 510ae, 513ae, 514a, 515a, 516a, 517a, 518a 

Vazhdon si 440ax 

Vendi i botimit 210a 

Vendi i prodhimit 210e 

Viti i botimit 100c 

Viti i botimit, shpërndarja etj. 210d 

 


